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Nr 10.
Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1938 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be
frielse från viss betalningsskyldighet på grund av stats
bidrag till ett avdikningsföretag inom Frändefors soc
ken av Älvsborgs län.

(lia avd.)

I en till riksdagen den 28 januari 1938 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 69, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt uG 
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föresla
git riksdagen medgiva, att såsom full betalning för statsverkets fordran på 
grund av statsbidrag till ett i statsrådsprotokollet angivet avdikningsföretag 
inom Frändefors socken av Älvsborgs län må godtagas ett belopp av 50 
kronor.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisar utskottet till det vid proposi
tionen fogade statsrådsprotokollet.

Kungl. Majit beviljade den 31 december 1915 dels lån med 4,150 kronor 
från odlingslånefonden och dels statsbidrag med 860 kronor från allmänna 
avdikningsanslaget till ett företag, avseende avdikning av vattenskadade 
marker tillhörande hemmanen Bjurhem, Grönvik, Måsen och Kleverud i 
Frändefors socken av Älvsborgs län, varjämte Kungl. Majit fastställde ar
betsplan för företagets utförande.

Sedermera beviljade Kungl. Majit genom beslut 15 april 1921 till företa
get ett ytterligare lån å 1,270 kronor från odlingslånefonden.

Kontrakt om företagets utförande avslöts den 5 juli och den 28 oktober 
1916 med dåvarande ägaren till Bjurhem L. J. Jacobsson.

Sedan förenämnda lån å 1,270 kronor beviljats, antog lantbruksstyrelsen 
tilläggskontrakt den 22 juli 1921 och den 8 mars 1922 om företagets ut
förande. Enligt nämnda kontrakt förband sig hemmansägaren Torsten An
dersson, som då förvärvat fastigheten Bjurhem, att ansvara för företagets 
utförande.

Till säkerhet för odlingslånets återbetalande och 1916 års kontrakts full
görande ingingo Charlotta Sjöberg och A. B. Johnsson i Vänersborg solida
risk proprieborgen.

För fullgörandet av tilläggskontraktet tecknade lantbrukarna A. J. Karls
son i Eskekärr och Henrik Skoglund i Grönvik likaledes solidarisk proprie
borgen.
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Av lånen utbetalades sammanlagt 2,950 kronor och av statsbidraget 750 
kronor.

I en i februari 1936 dagtecknad ansökan hava nu Valborg Jacobsson för 
L. J. Jacobssons och Gustava Jacobssons dödsbo samt A. R. Johnsson an
hållit, att Kungl. Maj:t måtte såsom full likvid för odlingslånen godtaga ett 
kontant belopp av 50 kronor.

Sedermera hava Valborg Jacobsson för nämnda dödsbon samt A. R. 
Johnsson ävensom Torsten Andersson, A. J. Karlsson och Henrik Skoglund 
i en i mars 1936 dagtecknad ansökan hemställt, att Kungl. Maj:t måtte så
som full likvid för statsbidraget likaledes godtaga ett belopp av 50 kronor.

Till stöd för ansökningarna har åberopats, att sökandena på grund av 
sina svaga ekonomiska förhållanden icke vore i stånd att gälda statsverkets 
ifrågavarande fordringar.

Departementschefen har med hänsyn till sökandenas ekonomiska omstän
digheter och — åtminstone beträffande vissa av sökandena — ömmande fa
miljeförhållanden ansett i likhet med länsstyrelsen i Älvsborgs län, lantbruks
styrelsen och statskontoret, att ansökningarna böra bifallas.

Utskottet har icke något att erinra mot Kungl. Maj:ts framställning och 
hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att såsom full betalning för 
statsverkets fordran på grund av statsbidrag till ifrågavaran
de avdikningsföretag inom Frändefors socken av Älvsborgs 
län må godtagas ett belopp av 50 kronor.

Stockholm den 17 februari 1938.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 6.


